f...€

министЕрство IIриролIых рЕсурсов и экологии россиIlскоЙ ФЕдЕрАIц{и

ФЕДЕРЛЛЬНОЕ ГОСУДДРСТВЕННОВ БЮЛКЕТНОЕ УЧРЕЖДВНИЕ

(dIАIшонд.lьньЙ IьPK <dIриIшшминскиЕ Боры>)

(ФгБУ "Национальный парк "Припышмпнские боры")

шрикАз

г. ТАЛИЦА

от 31 марта 2023 года ЛЬ7l-од

в целях оператпвного выявления, своевременной локализации и тушения лесньш и

ландшафтных пожаров на территориях ФгБУ "Национальный парк

''Припышминские боры", гпз ФЗ "Тюменский" и гпз ФЗ <<Белоозерский>>

ПРИКАЗЫВАЮ:

Устаповить с 04 апреля 2023 года постоянное дежурство работников ФгБу
"Национальный парк "Припышминские боры":

1. На пожарно-химической станции второго типа:

а) С целью принятия всей поступающей оперативной информаuии касающейся

охраны всех подведомственных Оопт, а также постоянноrо наблюдения за лесной

площадью национального парка (талицкая дача) с помощью телеустановки "клен"

установленной на Пнв (г.талица) Главному механику - начальнику отдела основной

д"rr"rr""Ости ПятОву Е.Л. организовать постоянное круглосуточное дежурство из

состава операторов котельной на пхс_п с составлением графика дея(урства,

ГрафикИ дежурств, предоставить заместителю директора Дристову В.В.

б) Старшему государственному инспекrору Мокречову организовать на пхс-п
д"*ур"i"о с !0ч.O0мин. до 22 ч.00 минут из сотрудников охраны парка и отдела

обеспечения основной деятельности с составлением графиков дежурства и

утверждением их директором'
Dоi,дртитдпиr пIfп. в.в.Графики дежурств, предоставить заместителю директора Аристову

2. Заместителю директора - начальнику отдела охраны и мониторинга Туryлымского

сектора ЕкимовУ п.м., организоВать дежурство на пхс_I из сотрудников охраны

парка И водителей Трошковского участкового лесничества с посменным дежqурством с

10ч. 00мин. до 22 ч.Ъ0 ,"r.у, в конторе лесничества и на пожарно-наблюдательной

вышке (д.трошково) с составлением графиков дежурства,
ГрафикИ дежурств, предоставить заместителю директора Аристову В,В,

3. Заместителю директора - начальнику отдела охраны и мониторинга заказника

<1Тюменский>> КурЙrr.rУ ,ц.B. с целью выявления очагов пожаров обеспе,чить

патрулирование территории заказника силами инспекторского состава по ГПЗ ФЗ

"Тюменский" с составлением графиков дежурства,
ГрафикИ дежурств, предоставить заместителю директора Дристову В,В,

4. Заместителю директора - начальнику отдела охраны и мониторинга заказника

''Белоозерскийll liaрr"*ову Р.А. с целью выявления очагов пожаров обеспечить

патрулпрование территории заказнпка силамп инспекторского состава по ГПЗ ФЗ

"Белоозерский'| с составлением графика дежурства
ГрафикИ дея(урств, предоставить заместителю директора Аристову В,В,

контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Щирекгор
Федерального государственного
Бюджетного учреждения
<<Национальный парк <<Припышминские борьп>: А.Н.Калинкин

С приказом от З 1 марта 202З года Jф 71,

Заместитель директора -
заместитель главного
государственного инспектора

Заrrлеститель директора -
заместитель глtlвного
государственного инспектора
в области охрzlны окружающей
среды - Еачальник отдела охраны
и мониторинга закч}зник

<Белоозерский>> (( >

Начальник отдела науки, лесного хозяйства
экопросвещения и рекреации

;(()

ознакомлен:

в области охрчlны окружающей среflы
<)|> ilмрв 202з t.

Заплеститель директора -
заN,Iеститель главного
государственного инспектора
в области охраны окружающей
среды - начальник отдела охраны
и мониторинга Тугулымского
сектора (( D

Заrrлеститель директора -
заN{еститель главного
государственного инспектора
в области охрtшы окружающей
среды - начальник отдела охраIrы
и мониторинга зtжttзник

кТюменский> (( )

202З r.

202З г.

В.В. Аристов

П.М. Екимов

А.В. Курзенев

Р. А..Пермяков

Т.В. Семеновых

А.М. Мокрецов

2023 г.

202З г.

Старший
государственньй инспектор
в области охраны окружающей
среды () 2023 г.

Главному механику -
начальнику отдела